令和３年３月 19 日

各小中学校長  様

那覇市立小中学校の感染レベルの引き上げについて（通知）

 平素より、学校における感染症対策の推進にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

令和３年３月 18日付にで沖縄県教育委員会は、那覇市保健所管内に所在する県立学校の地域の感

染レベルを「レベル３１」と決定し、通知しております。

これに伴い、本市立小中学校における地域の感染レベルを「レベル２」から「レベル３」に引き

上げます。

 つきましては、別添の「別紙１－１」及び「別紙１－２」に即して、適切な学校運営及び感染症

対策をお願いいたします。

記

各学校の対応 レベル２ レベル３

感染リスクの高

い活動
リスクの低い活動から徐々に実施 行わない

日常的な消毒
児童生徒等がよく手を触れる箇所や共用物などを、１日

１回程度、消毒液を浸した布巾やペーパータオルで拭く。

レベル２の対応に加え、個人の

机や椅子なども行う。

手洗い

登校後、外から教室に入るとき、咳やくしゃみ・鼻をか

んだとき、給食（昼食）の前後、掃除の後、トイレの後、

共有のものを触ったとき

レベル２の対応に加え、休み時

間ごとも行う。

身体的距離の確

保
１ｍを目安に学級内で最大限の間隔を取ること

できるだけ２ｍ（最低１ｍ）開

ける。

「新型コロナウイルス感染症に係る県立学校における地域の感染レベル別の感染症対策」と「那覇市立小中学校感染症予防マニュアル（新

型コロナウイルス感染症）」より抜粋し作成

※１ 引き続き、毎日の健康観察がより徹底され、同居家族の健康観察についても確認することにな

ります。また、同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる児童生徒についても出席停止となり

ます。

※２ 部活動については、令和３年３月 18日付、教保第 1956号「県立学校における地域の感染レベ

ルに応じた感染症対策について（令和３年３月 18 日時点）」をご参照ください。

※３ 本通知は、令和３年３月 19 日時点のものであり、本市

の感染状況や本県の警戒レベル、県立学校の地域の感染

レベルにより変更する旨、ご承知おきください。

那覇市教育委員会

教育長  田端  一正

＜本件のお問い合わせ＞

那覇市教育委員会 学校教育課

TEL 098-917-3506 FAX 098-917-3522